
 

 

UCHWAŁA NR XVI/102/19 

RADY GMINY DOMANIÓW 

z dnia 29 listopada 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Domaniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2019 r; poz. 506 ze zm.) oraz art. 4 ust. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 2010), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oławie, Rada Gminy Domaniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Domaniów w brzmieniu 

jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaniów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/231/17 Rady Gminy Domaniów z dnia 15 listopada 2017 r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Domaniów (Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego z dnia 27 listopada 2017 r. poz. 4852). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Domaniów: 

Z. Żygadło

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 grudnia 2019 r.

Poz. 7102



Załącznik do uchwały Nr XVI/102/19 

Rady Gminy Domaniów 

z dnia 29 listopada 2019 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE  GMINY DOMANIÓW 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Domaniów. 

2. Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na terenie nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych obejmujące prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych w tym powstających w gospodarstwach domowych. 

2. Rodzaje i minimalną pojemności pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości, warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

3. Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

4. Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2016-2022. 

5. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

6. Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej. 

7. Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie mowa jest o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010); 

2) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 

a także inne podmioty władające nieruchomością (zgodnie z treścią art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy); 

3) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych (zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy); 

4) gniazdach – należy przez to rozumieć pojemniki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów  

ze szkła, papieru i tektury oraz tworzyw sztucznych ustawione na wybranych nieruchomościach 

przeznaczonych do użytku publicznego. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 3. 1. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

obejmujących następujące frakcje: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7102



6) bioodpady, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) zużyte opony, 

12) przeterminowane leki i chemikalia, 

13) odpadów tekstyliów i odzieży, 

14) odpadów niebezpiecznych, 

15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek 

16) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych (w tym popiołów) – frakcji występującej przy 

prawidłowej selektywnej zbiórce tzn. odpadów resztkowych, pozostałości po segregacji lub odpadów 

odebranych od właścicieli nieruchomości w przypadku nieprawidłowej selekcji odpadów, 

2. Odpady wymienione w ust. 1, pkt 1-15 przyjmowane są w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych rozdzielnie w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zebranych 

selektywnie. 

3. Właściciele nieruchomości deklarując nieselektywne zbieranie odpadów komunalnych, umieszczają 

wszystkie odpady z wymienionych frakcji (papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne (w tym odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe), bioodpady, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w pojemniku 

koloru czarnego. 

4. Gmina zleca uprawnionemu przedsiębiorcy, odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) oraz mobilne zbiórki selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych (MPSZOK). 

5. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) obywa się również: 

1) wyznaczonym miejscu na terenie Gminy Domaniów, 

2) w gniazdach przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów, papier i tworzywa sztuczne. 

6. Ustala się następujące zasady dotyczące selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura – pojemnik 

- należy umieszczać: papier w postaci opakowań kartonowych, książki, czasopisma, gazety, broszury, 

papier biurowy, zeszyty. 

- nie wrzucamy; papieru zabrudzonego i zatłuszczonego, wielomateriałowych (typu: kartony po mleku 

i napojach), papierowe worki po nawozach i materiałach budowlanych oraz odpady higieniczne  

tj., ręczniki papierowe, zużyte chusteczki higieniczne. 

2) szkło – pojemnik  

- należy umieszczać: butelki po napojach i żywności, słoiki oraz pozostałe szkło opakowaniowe, 

- nie wrzucamy: opakowań po środkach ochrony roślin, środkach medycznych i truciznach , szkła typu 

płaskiego, lustra, szyby, szkło okularowe, znicze, żarówki, świetlówki,  porcelany, ceramiki, talerzy 

kubków wazonów doniczek, 

3) metale i tworzywa sztuczne – pojemnik 

- należy umieszczać: butelki plastikowe, nakrętki kapsle, i zakrętki do słoików, wielomateriałowe (typu: 

kartony po mleku/sokach), puszki po żywności, folia aluminiowa, opakowania po środkach czystości 

i kosmetykach 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7102



- nie wrzucamy: opakowań po lekach, zużyte baterie i akumulatory, puszki po farbach i lakierach 

4) bioodpady – pojemnik – właściciel nieruchomości może odpady komunalne ulegające biodegradacji 

gromadzić przy pomocy kompostowników tak aby nie było uciążliwe dla otoczenia; 

- należy umieszczać: odpady ogrodowe tj. gałęzie, chwasty, kwiaty, spadłe owoce, ścięta trawa, odpady 

kuchenne po owocach i warzywach, fusy po herbacie, kawie i filtry o ile są papierowe, skorupki jajek, 

gotowane warzywa, zepsuta żywność, trociny, kora drzew. 

- nie wrzucamy; kości, mięsa, płynnych resztek jedzenia, tkanin, materiałów, odchodów zwierzęcych, 

popiołu, papierosów, papieru, zmiotek ulicznych, ziemia kamienia, drewno impregnowane, 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – pojemnik 

- należy umieszczać: wszystko czego nie można wrzucić do pozostałych pojemników a co nie jest 

odpadem niebezpiecznym: tkaniny, buty, popiół, odpady higieniczne, odchody zwierząt, 

- nie wrzucamy: przeterminowanych leków, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD, mebli i innych 

odpadów wielkogabarytowych, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek zużytych 

opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

7. Właściciele nieruchomości realizują obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

części nieruchomości służących do użytkowania publicznego niezwłocznie po opadach. 

8. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych, a więc: 

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że powstające ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych 

z których usuwane są zgodne z obowiązującymi  przepisami. Ścieki nie mogą być odprowadzane 

bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi, na pas drogowy i tereny zielone 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 

oznaczonych. 

9. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami samochodowymi mogą być przeprowadzone  

na terenie nieruchomości, pod warunkiem że : 

1) nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska – wód i gruntu, 

2) naprawy nie będą stanowić uciążliwości dla otoczenia, 

3) powstające odpady będą gromadzone w szczelnych pojemnika do tego przeznaczonych i przekazane  

do unieszkodliwienia zgodnie z przepisami. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna objętość pojemników  przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

z terenów nieruchomości, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 4. 1. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych jeśli przepisy regulaminu nie stanowią 

inaczej muszą spełniać wymagania: 

1) pojemnik winien być wytworzony z tworzywa sztucznego, dostosowany do ilości i rodzaju gromadzonych 

odpadów komunalnych oraz wyposażony w klapy lub pokrywy umożliwiające ich opróżnienie i zamknięcie 

tak aby sposób ich składania nie był uciążliwy dla otoczenia. 

2. Do obowiązku właściciela nieruchomości należy wyposażenie we własnym zakresie nieruchomości 

w pojemniki do gromadzenia odpadów, dostosowując do ilości wytworzonych odpadów i ilości osób 

zamieszkałych na danej nieruchomości. 

3. Oznaczenie i kolorystyka frakcji do gromadzenia odpadów komunalnych: 

1) SZKŁO kolor ZIELONY 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 7102



2) PAPIER kolor NIEBIESKI, 

3) METALE I TWORZYWA SZTUCZNE kolor ŻÓŁTY 

4) BIO kolor BRĄZOWY - dopuszcza się zbierać i gromadzić odpady ulegające biodegradacji 

w przydomowych kompostownikach tylko wtedy, gdy nie są uciążliwe dla otoczenia i są składowane 

w odpowiedni sposób. 

5) NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE) ODPADY KOMUNALNE kolor CZARNY, 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – pozostałości z sortowania nie pasujące do żadnej 

frakcji odpadów , 

b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w skład wchodzą nieselektywnie zbierane odpady. 

4. Opisy nazwy frakcji o których mowa będą umieszczane na koszach w formie naklejki. Właściciel 

nieruchomości umieszcza na pojemnikach w widocznym miejscu na zewnętrznej części, tak aby była widoczna 

i czytelna dla podmiotu odbierającego odpady komunalne. 

Informacja dotycząca naklejki: format A3 lub A4 , opis zawierający: 

- frakcja, 

- kolor, 

- jakie odpady można wrzucać a jakie nie, 

- miejsce na wpisanie adresu nieruchomości z jakiej są odbierane odpady 

- nazwa gminy. 

5. Właściciele nieruchomości  po wysegregowaniu odpadów komunalnych do odpowiednich frakcji  

nie wrzucają: 

1) zużytych baterii i akumulatorów, 

2) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

3) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, 

4) mebli i innych odpadów wielogabarytowych, 

5) zużytych opon, 

6) przeterminowanych i zbędnych leków, 

7) chemikaliów. 

6. Ustala się standardy utrzymania pojemników oraz miejsc zbierania i gromadzenia odpadów przed ich 

odebraniem przez przedsiębiorcę w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych, właściciele nieruchomości umieszczają: 

1) w dostępnym miejscu dla przedsiębiorcy obierającego odpady komunalne, umożliwiający dojazd pojazdem 

do transportu odpadów, tak aby osoby odbierające odpady nie wchodziły na posesję właściciela 

nieruchomości, chyba że za jego zgodą i wiedzą, 

2) jeżeli właściciel nieruchomości stawia  pojemniki na odpady komunalne w miejscu zamkniętym tj. altana 

śmietnikowa, zobowiązany jest otworzenia go na całą dobę w dniu poprzedzający odbiór odpadów, 

3) pojemniki powinny być wystawione w dzień odbierania odpadów komunalnych tak, aby nie były uciążliwe 

dla organu odbierającego odpady oraz  otoczenia, 

4) pojemniki powinny być lokalizowane w granicach nieruchomości właściciela, w miejscu nie uciążliwym 

dla innych właścicieli nieruchomości bądź osób niepostronnych korzystających z miejsc publicznych przy 

nieruchomości właściciela, 

5) w przypadku braku możliwości odbioru pojemników oraz nie wystawienia ich umożliwiając odbiór, 

odpady komunalne nie będą odebrane od właściciela nieruchomości, wówczas zostaną odebrane 

w kolejnym wyznaczanym dniu według harmonogramu odbioru frakcji odpadów komunalnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 7102



6) miejsce gromadzenia odpadów powinno być utrzymywane w czystości i odpowiednim stanie sanitarnym. 

7. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do utrzymywania czystości pojemników w których składane 

są odpady komunalne  w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) zabezpiecza gromadzone odpady tak, aby nie było to uciążliwe dla otoczenia, nie powodując wypadania ich 

z pojemników, nie zagrażając zanieczyszczeniu środowiska, 

8. W nieruchomościach niezamieszkałych tj. szkołach i przedszkolach należy ustawić pojemniki albo tzw. 

gniazda przeznaczone do selektywnego  zbierania odpadów komunalnych. Powinny być oznaczone napisem 

i kolorem do przydzielonej frakcji: 

1) papier, tektura, 

2) szkło, 

3) metal i tworzywa sztuczne. 

9. Kosze uliczne winny być utrzymane w takim stanie sanitarnym i technicznym, aby korzystanie z nich 

mogło odbywać się bez przeszkód i powodowania zagrożeń dla zdrowia użytkowników. Gmina ma obowiązek 

utrzymania ich w czystości i dezynfekowania w taki sposób, aby nie powodowały zanieczyszczenia 

środowiska. 

Wymagania dla pojemników do zbierania odpadów na drogach publicznych: 

1) winny być ustawione w ciągach dróg publicznych o dużym natężeniu ruchu pieszego w odległości 

nie mniejszej niż 200 m pomiędzy pojemnikami, 

2) pojemność nie powinna być mniejsza niż 30 l, 

3) powinny być usytuowane: w parkach, na przystankach komunikacji, terenach rekreacyjnych, placach 

zabaw, miejscach użytku publicznego, ciągach spacerowych dla pieszych, 

4) częstotliwość opróżniania koszy z miejsc publicznych - nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu, 

5) za odbiór odpadów z miejsca publicznego odpowiada gmina. 

10. W nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych gromadzenie odpadów komunalnych, 

segregowanych jak i nieselektywnie zbieranych odpadów, pojemniki powinny być dostosowane  

do indywidualnych potrzeb właściciela: 

1) nieruchomość zamieszkała w zabudowie jednorodzinnej - pojemniki o pojemności od 60 l do 1 100 l, 

2) nieruchomość zamieszkała w zabudowie wielorodzinnej - pojemniki  o pojemności od 60 l do 11 000 l, 

3) nieruchomość niezamieszkała - pojemniki o pojemności od 60 l do 11 000 l. 

11. Pojemność pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych dla nieruchomości 

niezamieszkałych: 

1) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne powinny być dostosowane  

do indywidualnych potrzeb właściciela. Pojemniki powinny  mieć łączną pojemność odpowiadającą  

co najmniej: 

a) 1 l na każdego pracownika i ucznia dla budynków użyteczności publicznej i placówek oświatowych, 

b) 15 l na każde 10m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na jeden lokal, 

c) 60 l na każdych 10 pracowników dla zakładów rzemieślniczych usługowych i produkcyjnych, 

d) 5 l na jedno siedzące miejsce konsumpcyjne lokalu gastronomicznego, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na jeden lokal. Do ustalenia liczby siedzących miejsc konsumpcyjnych 

dolicza się miejsca konsumpcyjne usytuowane w ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, 

e) 120 l dla lokalu gastronomicznego nieposiadającego siedzących miejsc konsumpcyjnych, 

f) 10 l na jedno łóżko dla domów opieki, hoteli, pensjonatów oraz innych nieruchomości o podobnej 

funkcji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 7102



g) 30 l na każdą zabudowaną działkę rekreacyjną w okresie os 1 kwietnia do 30 listopada każdego roku 3l 

poza tym okresem, 

h) 2 l na jedno miejsce pochówku cmentarza – mam nadzieję, że wymagania są spełnione. 

2) pojemniki przeznaczone do gromadzenia segregowanych odpadów komunalnych z papieru powinny być 

dostosowane do indywidualnych potrzeb właściciela. Pojemniki powinny mieć łączną pojemność 

odpowiadającą co najmniej: 

a) 0,1 l na każdego pracownika i ucznia dla budynków użyteczności publicznej i placówek oświatowych, 

b) 1,5 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na jeden lokal, 

c) 6 l na każdych 10 pracowników dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, 

d) 0,5 l na jedno siedzące miejsce konsumpcyjne lokalu gastronomicznego, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na jeden lokal. Do ustalenia liczby siedzących miejsc konsumpcyjnych 

dolicza się miejsca konsumpcyjne usytuowane w ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, 

e) 12 l dla lokalu gastronomicznego nieposiadającego siedzących miejsc konsumpcyjnych, 

f) 1 l na jedno łóżko dla domów opieki, hoteli, pensjonatów oraz innych nieruchomości o podobnej funkcji, 

g) 3 l na każdą zabudowaną działkę rekreacyjną w okresie os 1 kwietnia do 30 listopada każdego roku 0,3l 

poza tym okresem, 

h) 0,3 l na jedno miejsce pochówku cmentarza. 

3) pojemniki przeznaczone do gromadzenia segregowanych odpadów komunalnych ze szkła powinny  

być dostosowane do indywidualnych potrzeb właściciela powinny  mieć łączną pojemność odpowiadającą 

co najmniej: 

a) 0,1 l na każdego pracownika i ucznia dla budynków użyteczności publicznej i placówek oświatowych, 

b) 1,5 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na jeden lokal, 

c) 6 l na każdych 10 pracowników dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, 

d) 0,5 l na jedno siedzące miejsce konsumpcyjne lokalu gastronomicznego, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na jeden lokal. Do ustalenia liczby siedzących miejsc konsumpcyjnych 

dolicza się miejsca konsumpcyjne usytuowane w ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, 

e) 12 l dla lokalu gastronomicznego nieposiadającego siedzących miejsc konsumpcyjnych, 

f) 1 l na jedno łóżko dla domów opieki, hoteli, pensjonatów oraz innych nieruchomości o podobnej funkcji, 

g) 3 l na każdą zabudowaną działkę rekreacyjną w okresie os 1 kwietnia do 30 listopada każdego roku 0,3l 

poza tym okresem, 

h) 0,3 na jedno miejsce pochówku cmentarza. 

4) pojemniki przeznaczone do gromadzenia segregowanych odpadów komunalnych z metali i tworzyw 

sztucznych powinny być dostosowane do indywidualnych potrzeb właściciela; powinny mieć łączną 

pojemność odpowiadającą co najmniej: 

a) 0,2 l na każdego pracownika i ucznia dla budynków użyteczności publicznej i placówek oświatowych, 

b) 3 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na jeden lokal, 

c) 12 l na każdych 10 pracowników dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, 

d) 1 l na jedno siedzące miejsce konsumpcyjne lokalu gastronomicznego, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na jeden lokal. Do ustalenia liczby siedzących miejsc konsumpcyjnych 

dolicza się miejsca konsumpcyjne usytuowane w ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, 

e) 24 l dla lokalu gastronomicznego nieposiadającego siedzących miejsc konsumpcyjnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 7102



f) 2 l na jedno łóżko dla domów opieki, hoteli, pensjonatów oraz innych nieruchomości o podobnej funkcji, 

g) 6 l na każdą zabudowaną działkę rekreacyjną, w okresie os 1 kwietnia do 30 listopada każdego roku 0,6 l 

poza tym okresem, 

h) 0,6 l na jedno miejsce pochówku cmentarza. 

5) pojemniki przeznaczone do gromadzenia bioodpadów powinny być dostosowane do indywidualnych 

potrzeb właściciela; powinny  mieć łączną pojemność odpowiadającą co najmniej: 

a) 0,3 l na każdego pracownika i ucznia dla budynków użyteczności publicznej i placówek oświatowych, 

b) 4,5 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na jeden lokal, 

c) 12 l na każdych 10 pracowników dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, 

d) 1,5 l na jedno siedzące miejsce konsumpcyjne lokalu gastronomicznego, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na jeden lokal. Do ustalenia liczby siedzących miejsc konsumpcyjnych 

dolicza się miejsca konsumpcyjne usytuowane w ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, 

e) 36 l dla lokalu gastronomicznego nieposiadającego siedzących miejsc konsumpcyjnych, 

f) 3 l na jedno łóżko dla domów opieki, hoteli, pensjonatów oraz innych nieruchomości o podobnej funkcji, 

g) 9 l na każdą zabudowaną działkę rekreacyjną, w okresie os 1 kwietnia do 30 listopada każdego roku 0,9 l 

poza tym okresem, 

h) 0,9 l  na jedno miejsce pochówku cmentarza. 

6) Pojemniki przeznaczone do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

powinny  być dostosowane do indywidualnych potrzeb właściciela; powinny  mieć łączną pojemność 

odpowiadającą co najmniej: 

a) 0,3 l na każdego pracownika i ucznia dla budynków użyteczności publicznej i placówek oświatowych, 

b) 4,5 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na jeden lokal, 

c) 18 l na każdych 10 pracowników dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, 

d) 1,5 l na jedno siedzące miejsce konsumpcyjne lokalu gastronomicznego, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na jeden lokal. Do ustalenia liczby siedzących miejsc konsumpcyjnych 

dolicza się miejsca konsumpcyjne usytuowane w ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, 

e) 36 l dla lokalu gastronomicznego nieposiadającego siedzących miejsc konsumpcyjnych, 

f) 3 l na jedno łóżko dla domów opieki, hoteli, pensjonatów oraz innych nieruchomości o podobnej funkcji, 

g) 9 l na każdą zabudowaną działkę rekreacyjną, w okresie os 1 kwietnia do 30 listopada każdego roku 0,9 l 

poza tym okresem, 

h) 0,9 l na jedno miejsce pochówku na cmentarzu. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 5. 1. Przedsiębiorca realizujący na zlecenie gminy specjalistyczne mobilne zbiórki frakcji i grup 

odpadów, systematyczne zbiera powstałe odpady komunalne na terenie nieruchomości w taki sposób by 

nie zalegały bezpośrednio na powierzchni terenu. Częstotliwość i sposoby pozbywania się poszczególnych 

frakcji odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

1) nieruchomość zamieszkała:  

a) papier nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu 

b) szkło nie rzadziej niż 1 razy na dwa  miesiące 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 7102



c) metale i tworzywa sztuczne nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie 

d) odpady komunalne ulegające biodegradacji: 

e) w miesiącach  kwiecień – październik nie rzadziej niż 1 raz na tydzień 

f) w miesiącach  listopad  - marzec nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie 

g) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie 

2) nieruchomość niezamieszkała: 

a) papier nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu 

a) szkło nie rzadziej niż 1 razy na dwa miesiące 

b) metale i tworzywa sztuczne nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie 

c) odpady komunalne ulegające biodegradacji: 

d) - w miesiącach kwiecień – październik nie rzadziej niż 1 raz na tydzień 

e) - w miesiącach listopad - marzec nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie 

f) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie 

3) odpady z koszy ulicznych, przystanków, w parków i innych miejsc użytku publicznego usuwane: 

a) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

4) odpady cmentarne usuwane są: 

a) nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

b) w okresie Świąt Wielkanocnych , Bożego Narodzenia oraz w okresie od 20 października do 20 listopada  

– nie rzadziej niż 1 raz na tydzień 

2. W przypadku pozostałych odpadów komunalnych nie pasujących do żadnej frakcji selektywnego 

zbierania odpadów, przewiduje się zbiórki objazdowe dwa razy do roku (wiosna/jesień) bądź w przypadku 

zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu komunalnego właściciel nieruchomości ma obowiązek oddać 

w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów, bądź w punkcie wyznaczonym przez gminę. 

3. Odpady przeznaczone do objazdowej zbiórki: 

1) zużyte baterie i akumulatory, 

2) zużyty sprzęt  elektryczny i elektroniczny, 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe  stanowiące odpady komunalne, 

4) meble i inne odpady wielogabarytowe, 

5) zużyte opony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej, w ilości  

nie większej niż 4 szt. na rok należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

6) leki, chemikalia. 

4. Odpady wielkogabarytowe muszą być składane w sposób nie uciążliwy dla innych nieruchomości  

i w sposób łatwy do obioru dla podmiotu odbierającego. 

5. Odpady budowlane powinny być gromadzone w workach o pojemności nie przekraczającej 30 kg. 

Maksymalna ilość materiałów budowlanych odbierana w ramach jednej zbiórki wynosi 100 kg na mieszkańca. 

6. Ustala się następującą częstotliwość i zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i osadników oczyszczalni  przydomowych: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków z nieruchomości odbywa 

się w sposób uregulowany stosowaną umową z przedsiębiorstwem wywozowym, 

2) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe, powinna uniemożliwiać 

przepełnienie zbiorników i  wylewanie się nieczystości na powierzchnie terenu, do gruntu lub wód,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 7102



lecz nie rzadziej jak jeden raz na trzy miesiące; częstotliwość opróżniania z osadów ścieków zbiorników 

oczyszczalni przydomowych wynika z ich instrukcji i eksploatacji, 

3) nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbiornikach bezodpływowych oraz w zbiornikach przydomowych 

oczyszczalni ścieków należy pozbywać się wyłącznie za pośrednictwem podmiotu posiadającego 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Domaniów, 

4) Właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić pracownikom przedsiębiorstwa wywozowego 

swobodny dojazd i swobodne dojście pracowników przedsiębiorstwa wywozowego do zbiorników 

służących do gromadzenia nieczystości ciekłych. 

Rozdział 5. 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2016-2022 

§ 6. 1. Gmina i mieszkańcy gminy powinni dążyć do zmniejszenia powstających odpadów tak aby: 

1) wyeliminować nielegalne składowanie odpadów, 

2) zmniejszać ilości odpadów poprzez zgniatanie opakowań, 

3) opróżniać opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku, 

4) ograniczać ilości wytworzonych odpadów, poprzez zwiększenie udziału: 

a) w recyklingu w odniesieniu dla papieru i tektury, szkła, metali i tworzyw sztucznych i zapewnienia 

wysokiej jakości odpadów zbieranych selektywnie, 

b) kompostowników dla bioodpadów tzw. „BIO” ulegających biodegradacji w gospodarstwach domowych, 

5) zwiększać ilość zebranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w odpadach 

komunalnych. 

Rozdział 6. 

Wymagania w zakresie obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe w zakresie ochrony przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 7. 1. Zwierzęta domowe winny być utrzymywane tak, by nie stwarzały zagrożenia dla osób trzecich. 

2. W miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku zwierzęta domowe, a w szczególności psy, mogą 

przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem  

się zwierzęcia, z uwzględnieniem następujących zasad: 

1) psa należy prowadzić na smyczy; zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone, tylko wtedy, gdy opiekun psa 

ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

2) psy należące do ras uznawanych za agresywne oraz mieszańce tych ras oraz psy, które zachowują  

się agresywnie w stosunku do ludzi i innych zwierząt, należy prowadzić na smyczy i w kagańcu; 

zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone, tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania 

bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

3) właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest zabezpieczyć 

nieruchomość w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice oraz umieścić 

w widocznym miejscu, wykonaną z trwałego materiału tabliczkę ostrzegawczą z napisem „UWAGA PIES” 

lub o podobnej treści. 

3. Właściciel zwierzęcia domowego obowiązany jest do zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności, 

zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego, a w przypadku takiego zanieczyszczenia do natychmiastowego  

ich uprzątnięcia. 

4. Posiadacz psa zobowiązany jest do dbałości o to, by jego zwierzę nie zakłócało spokoju innym 

mieszkańcom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 7102



Rozdział 7. 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej. 

§ 8. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego jako wyłączone z produkcji 

rolnej czyli jako takie, na których rozpoczęto inwestowanie zgodnie z tymi planami. 

2. Zakaz utrzymania zwierząt gospodarskich dotyczy także nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi wielorodzinnymi, jednorodzinnymi, zamieszkania zbiorowego, użyteczności publicznej, 

ogrodach działkowych. 

3. Dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej 

w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej, pod warunkiem że utrzymywanie zwierząt gospodarskich 

nie powoduje uciążliwości, w tym zapachowych  dla użytkowników nieruchomości sąsiednich oraz spełnione 

są wymogi sanitarne, budowlane, ochrony środowiska i ochrony zwierząt, określone odrębnymi przepisami: 

1) zapewnione są odpowiednie pomieszczenia właściwe dla danego gatunku zwierząt, 

2) wybiegi dla zwierząt gospodarskich zabezpieczone są w sposób uniemożlwiający wydostanie się poza 

obręb posesji, 

3) zapewnione są odpowiednie budowle i urządzenia do gromadzenia i usuwania nieczystości wytwarzanych 

przez zwierzęta gospodarskie w sposób nie powodujący zanieczyszczenia terenu oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych, odległości granicy wybiegu, pomieszczeń inwentarskich, klatek lub ilu 

od budynków mieszkalnych sąsiednich nieruchomości jest nie mniejsza niż 20 m. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia. 

§ 9. 1. Ustala się, że obowiązkowi deratyzacji podlegają: 

1) budynki wielolokalowe, 

2) budynki użyteczności publicznej. 

2. Ustala się terminy przeprowadzenia deratyzacji: 

1) w okresie wiosennym od 1 kwietnia do 30 kwietnia 

2) w okresie jesiennym od dnia 1 października do 31 października. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenia sanitarne, właściciele 

nieruchomości obowiązani są do niezwłocznego przeprowadzenia deratyzacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 7102


		2019-12-05T13:40:02+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




